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Ausführliche Rechnung?

Kommunal wahl rechner NRW
Diese Anwendung berechnet die Sitzverteilung bei den Kommunalwahlen in NRW nach dem Divisorverfahren mit Standardrundung (Sainte

Laguë/Schepers).

WGR = Wählergruppe, EZB = Einzelbewerber/-in

Gesamtzahl der Sitze: 44 Gesamtzahl der Stimmen: 17122

Partei hinzufügen

Name der Partei / WGR / EZB Direkt mandate Stimmen Reserveliste vorhanden?

CDU 19 6548

SPD 3 4655

GRÜNE 0 3430

FDP 0 697

LINKE 0 672

VOLKSABSTIMMUNG 0 287

Die PARTEI 0 197

SBU 0 636

Gesamt: 22 17122

Sitzverteilung berechnen  Alle Eingaben zurücksetzen

Berechnung nach § 33 Abs. 2 KWahlG und § 61 Abs. 4 KWahlO
Bereinigte Gesamtzahl der Sitze für diese Verteilung (Ausgangszahl): 44 
Bereinigte Gesamtzahl der Stimmen für diese Verteilung: 17122

Mit dem Anfangsdivisor 389,1363 ergibt sich folgende Sitzverteilung:
Partei / WGR Stimmen Ungerundete Sitzzahl Gerundete Sitzzahl
CDU 6548 16,8270 17
SPD 4655 11,9623 12
GRÜNE 3430 8,8143 9
FDP 697 1,7911 2
LINKE 672 1,7269 2
VOLKSABSTIMMUNG 287 0,7375 1
Die PARTEI 197 0,5062 1
SBU 636 1,6343 2
Gesamt 17122 46

Bei der Berechnung mit dem Anfangsdivisor wurde die Ausgangszahl nicht erreicht, daher ist eine Berechnung mit dem Enddivisor
erforderlich.

Mit dem Enddivisor 396,8508 ergibt sich folgende Sitzverteilung:
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Partei / WGR Stimmen erhöhte / verringerte Sitzzahl Divisor kandidat Ungerundete Sitzzahl Gerundete Sitzzahl
CDU 6548 16,4999 396,8508 16,4999 16
SPD 4655 11,4999 404,7861 11,7298 12
GRÜNE 3430 8,4999 403,5341 8,6430 9
FDP 697 1,4999 464,6976 1,7563 2
LINKE 672 1,4999 448,0298 1,6933 2
VOLKSABSTIMMUNG 287 0,4999 574,1148 0,7231 1
Die PARTEI 197 0,4999 394,0788 0,4964 0
SBU 636 1,4999 424,0282 1,6026 2
Gesamt 17122 44

Berechnung im Fall von Überhangmandaten gemäß § 33 Abs. 3 KWahlG
Die Partei(en)/WGR Die PARTEI nimmt/nehmen nicht an der Berechnung teil, weil sie bei der Berechnung nach § 33 Abs. 2 KWahlG keinen
Sitz errungen hat/haben.

Es ist eine Berechnung nach § 33 Abs. 3 KWahlG erforderlich. Folgende Partei(en)/WGR haben mehr Direktmandate als Sitze errungen:

Partei / WGR Direkt mandate Sitze Verhältnis Direkt mandate zu Sitze
CDU 19 16 1,1875

Die erhöhte Ausgangszahl ist 49.

Eine Ausgangszahl von 49 würde zu einer ungeraden Gesamtsitzzahl führen. Daher muss die Ausgangszahl um 1 auf 50 erhöht werden.

Bereinigte Gesamtzahl der Sitze für diese Verteilung (Ausgangszahl): 50 
Bereinigte Gesamtzahl der Stimmen für diese Verteilung: 16925

Mit dem Anfangsdivisor 338,5000 ergibt sich folgende Sitzverteilung:
Partei / WGR Stimmen Ungerundete Sitzzahl Gerundete Sitzzahl
CDU 6548 19,3441 19
SPD 4655 13,7518 14
GRÜNE 3430 10,1329 10
FDP 697 2,0590 2
LINKE 672 1,9852 2
VOLKSABSTIMMUNG 287 0,8478 1
SBU 636 1,8788 2
Gesamt 16925 50

Berechnung im Fall von Zusatzmandaten gemäß § 33 Abs. 4 KWahlG
Keine Partei/WGR hat die absolute Mehrheit der gültigen Stimmen erzielt. Daher entfällt eine Berechnung nach § 33 Abs. 4 KWahlG.

Endgültige Sitzverteilung
Es ergibt sich folgende endgültige Sitzverteilung:
Partei / WGR / EZB Stimmen Gesamtsitze Davon Direktmandate Davon aus Reserveliste
CDU 6548 19 19 0
SPD 4655 14 3 11
GRÜNE 3430 10 0 10
FDP 697 2 0 2
LINKE 672 2 0 2
VOLKSABSTIMMUNG 287 1 0 1
Die PARTEI 197 0 0 0
SBU 636 2 0 2
Gesamt 17122 50 22 28
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